F O A I A

pentru

MARTE, AMINA SI LITERATURA.

Nr. 6.

MERCURIU, 10. FEBRUARIU

1854.

Documinte vechi pentru istoria nationala Transsilvana.

RECOGNITIONALES JOANNIS CORVINI DUCIS

quod

Joannes Bykli Castellanus Castri Hunyad
Castrum Hunyad, et Castella Monostor, Mur-
csina, et Haczeg familiaribus Joannis Du-
cis resignaverit 1504.

Nos Joannes Corvinus Liphoviae Dux, nec
non Regnum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae
Banus. Memoriae commendamus, quod quia fidelis
noster Egregius Joannes Bykli de Bikol Castella-
nus Castri Nri Hwnyod ipsum Castrum nostrum
Hwnyod simul cum castellis Monosthor, Mursyna
et Hatzag appellatis, eorumdemque pertinentiis, ad
eosdem Castrum et Castellos spectantibus, et per-
tinentiis, quod et quae idem Johannes Bykli hacte-
nus pro officiolatu a nobis tenuit, ac pariter cum
cunctis tormentis, machinis, ingeniis, pixidibus,
bombardis, et aliorum ingeniorum generibus, eorum-
que altinentiis, scilicet dictorum Castri et Caetel-
lorum nostrum conpeten. victualibus de voluntate,
et comissione nostris manibus Egregiorum Emerici
Thewrek de Ennyng et Stephani Istwánsfy de
Kis aszonsalva familiariorum nostrum restituit et
resignavit. Ideo nos eundem Johannem Bykli de
et super hujusmodi dictorum Castri Caetellorumque
nostrum ac pertinentiarum eorumdem, nec non in-
geniorum, et victualium restitutione et plenaria
omnimodaque resignatione quietum, et expeditum
reddimus et commisimus. Imo reddimus et comit-
timus modis omnibus absolutum Harum nostrarum
manupropria, sigilloque Nostris consignatarum vi-
gore et testimonio Literarum mediante. Datum in

Castro Nostro Krappyna. In vigilia festi assump-
tionis Beatissimae Marie Virginis. Anno D. 1504.
Joannes Corvinus, Dux. Manuppra. (L. S.)

Originale in dupli papyro patenter emanatum
sigilloque Annulari ejusdem Ducis super cera rubra
papyro obducta impressive communum exstat in
Archivo fisci R. Tranniei fasc. 88. Lib. I. Tom. I.
Litt. B.

RELATORIAE

quod

Casparus Török de Birtz et Enning ejusque
Frates statuti fuerint in loco Thulia dicto
in Ctu Hunyad habito Anno 1515.

Capitulum Ecclesie Alb. Traunae omniibus etc.
Optimae rationis industria per hoc revera nou in
merito commendatur, quod ea ipsa rebus humanis
succurrens oblivionisque nubilo sagaci provisione
obvians mortali gesta præcordiis digniora Lar-
rum Testimonio mandavit perpetuari. Proinde ad
Universorum Notitiam harum serie volumus per-
venire, quod nos Literas Serenissimi Pps. Dni
Uladisl. D. G. Regis Hung. etc. receperimus in haec
Verba:

Uladislaus D. G. Rex Hungarie etc. quia nos
illi Donationi, et perpetuali Collationi, quam Illu-
stris Pps. Dnus. Georgius Marchio Brandenburger.
mediantibus suis Literis, adeo et super quodam loco
Thulya vocato in pertinentiis Castri sui Hunyad
prope quandum aquam Fejérviz nuncupatam in ter-
ritorio ejusdem Possitionis ipsius Bircz vocato in
Cottu ipso Hunyadien. existent. habito, Fidei Nro
nobili Caspare Török, ac per eum Nicolao et Naan
similiter Török, fratribus ejusdem fecisse digno-
sceretur, Nrum Regium et gratiosum consensum
praebuerimus; et nihilominus totum, et omne jus

Nrum Regium, si quod etc. in perpetuum contule-
rimus, velimusque eosdem per Nostrum et Ve-
stram homines legitime facere introduci. Super
quo fidelitati vestrae harum serie firmiter praeci-
pientes mandamus, quatenus ~~vestrum~~ mittatis No-
minem pro Testimonio fide dignum, quo praesente
Petrus de Zalasd aut Nicolaus Szotyori vel Béke
de Leczene *), sive Petrus Zacharies, neve Ste-
phanius More de Farkadyen, sin Franciscus Mard-
sina seu Gregorius de Zacharies aliis absentibus
etc. (reliqua juxta solitum stilum mandati statuto-
rii). Datum Posonii Sabb. prox. p. festum S.
Corporis Crti. An. ejusdem 1515 Regnor. nostr.
Hung. An. 25. Bohaem. vero 45.

Nos igitur mandatis ejusdem S. Dni Nri Regis
per omnia, ut tenemur obedire, cupientes una cum
praefato Beke de Lenczene homine Suo Regio
Nostrum hominem videlicet discretum Magistrum
Stephanum altaris B. Mathaei Apost. et Evang. in
hac Ecclesia Nostra praedicta fundati Rectorem, ad
praemissam Introductionem et Statutionem fideliter
peragendam Nro. pro Testimonio transmisimus fide-
dignum. Tandem iidem ad nos reversi pariformit.
nobis retulerunt eo modo: quomodo ipsi seria V.
prox. a. fest. B. Mariae Magdal. nunc transactum
ad praedictum locum Thulya vocatum vicinis et
cometaneis ejusdem Universis, et Signanter Nobis-
libus. Petro de Zalasd, Joanne Mathé de Rákosd
altero Joanne de prefato Lenczene, Andrea Daán
et Joanne de Csolnakos, altero Joanne Cseh de
Nádábor Vice Castellano dicti Castri Hunyad, item
Ladislao de Eadem Nádábor, Luka de Ploszka,
Joan de Cserbel, Joanne de Felső ruda Ladislao
de Also Ruda, Michael de Poynicza, Keneziis,
praeterea circumspectis et providis etc. (sequuntur
nomina quorumdam colonorum de Hunyad, Birez
et Buda) innibi legitime convocatis et praesentibus
etc. (reliqua juxta solitum stilum statutoriarum
nullo contradicte apparente). Datum 15. die diei
Introductionis et Statutionis praenotatarum An. Dni.
(i. e. 1515.) Venerabilibus Dnis Francisco Prae-
posito Gregorio Cantore absentibus.